
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N- 38-1-2-1- “YU Y 

ECON. GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO, ENCARGADO 

MEDIANTE RESOLUCION N* ADM-27228, DE 31 DE JULIO DE 1987 

CONSIDERANDO: 

QUE el 2 de marze de 1228 se ha otorgado ante el Notario Noveno 
del cantón Quito la escritura pública de constitución as “LIPRE SANCHEZ 
ESPINOZA LIPRESE CIA. LTDA.*; 

QUE el doctor «flper Sánchez Espinoza ha solicitaco la aprobación 
oe la ingaicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas as la misma; 

QUE se ha presentado el certificado ge afiliación a dle Cámara 
ae la Construcción de Quito signado con el M"3181-CQ «e 6 «e junto 
oe 1983; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad con el 
egmorando e +nforme N” 880102 «ae Y ue febrero oe 19882 emitidos por 
el Departamento ae Inspección qe Compeñdas de Responsabilidad Limitada 
ae la Intendencia ue Inspección y Control; 

QUE el Departamento ue Compañtas «de Responsabiliaaa Limitada 
ae la Intendencia de Derecho Societario, mectante memorando N” 38-1=2-1- 
42%, «e 20 qe junto oe 1928, ha emitido informe favorable para la 
continuación al trámite, una vez que consteera que se ha gado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio ce las atríbuctones asignadas mediante Resolución 
N” ADS-20353, ae 31 ae diciembre ae 1985; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de “LIPRE SANCHEZ ESPINOZA 
LTPRESE CÍA. UTDA.”", con domicilto en la ciudad de Quito con un capítal 
socíal de 5/.700,.000,00, atvigido en 700 participaciones de S/.1.000,00 
cava una, oe conforaiaaa con dos términos constantes en la referiaa 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la inaicaca escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los atartos ge mayor circu- 
lación en la cludcad ae Quito. Un ejemplar ae la publicación acberá 
entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Noveno 3el cantón Quito, 
tome nota “al margen ue la matriz ce la escritura pública que se aprueba 
¿el contentao de la presente Resolución y siente razón ae esta anotación. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
| 14 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Le 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 

Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 

la Ley de Registro y en el Art. 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañfas, 

en Quito, a 24 JUN, 1988 

    

Con esta fecha queda inscrita la presente esolución baja el número 

£271 del Registro Mercantil, toma 119.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de confomidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 dea gosto de 1975, publicado É El Registro Oficial 878 de 
/ 

29 de agosto del misma año.- Quito, e cínfo/ de agostg/ de mil novecien 

tos achenta y ucha.- El REGISTRADOR, - 

 


